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such counseling shall be determined by the department in accordance with
RCW 51.04.030. Counseling services may include, if determined appropri-
ate by the department, counseling of members of the victim's immediate
family, other than the perpetrator of the assault.

(13) Except for medical benefits authorized under RCW 7.68.080, no
more than fifteen thousand dollars ((may)) shall be granted as a result of
((any)) a single injury or death, except that benefits granted as the result of
total permanent disability or death shall not exceed twenty thousand
dollars.

(14) Notwithstanding other provisions of this chapter and Title 51
RCW, benefits payable for Y, ; itt t oi death, f,, loam of ea titm,

those~g beniItsI payab~le; paJU litl ;0 sUbseet ..UI ....J . section, o, fiIIa

of futtite eantting, those be nef ytits pyle p tubsection (5) of-this
se tion, or .. Su FIp,3 t, those benefits payable ptaitt to sub.... t
(4))) total temporary disability under subsection (7) of this section, shall be
limited to ten thousand dollars.

(15) Any person who is responsible for the victim's injuries, or who
would otherwise be unjustly enriched as a result of the victim's injuries,
shall not be a beneficiary under this chapter.

NEW SECTION. Sec. 9. This act is necessary for the immediate
preservation of the public peace, health, and safety, the support of the state
government and its existing public institutions, and shall take effect June
30, 1987.

Passed the Senate April 26, 1987.
Passed the House April 26, 1987.
Approved by the Governor May 7, 1987.
Filed in Office of Secretary of State May 7, 1987.

CHAPTER 282
[House Bill No. 1137]

LOW-INCOME HOUSING OWNED OR OPERATED BY PUBLIC
CORPORATIONS-EXEMPTION GRANTED FOR EXCISE TAXES IN-LIEU OF

PROPERTY TAXES

AN ACT Relating to the taxation of public corporations, commissions, and authorities;
and amending RCW 35.21.755.

Be it enacted by the Legislature of the State of Washington:

Sec. 1. Section 7, chapter 37, Laws of 1974 ex. sess. as last amended
by section 5, chapter 332, Laws of 1985 and RCW 35.21.755 are each
amended to read as follows:

(1) A public corporation, commission, or authority created pursuant to
RCW 35.21.730 or 35.21.660 shall receive the same immunity or exemption
from taxation as that of the city, town, or county creating the same: PRO-
VIDED, That, except for (a) any property within a special review district
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established by ordinance prior to January 1, 1976, or listed on or which is
within a district listed on any federal or state register of historical sites or
(b) any property owned or operated by a public corporation that is used
primarily for low-income housing, any such public corporation, commission,
or authority shall pay to the county treasurer an annual excise tax equal to
the amounts which would be paid upon real property and personal property
devoted to the purposes of such public corporation, commission, or authority
were it in private ownership, and such real property and personal property is
acquired and/or operated under RCW 35.21.730 through 35.21.755, and
the proceeds of such excise tax shall be allocated by the county treasurer to
the various taxing authorities in which such property is situated, in the same
manner as though the property were in private ownership: PROVIDED
FURTHER, That the provisions of chapter 82.29A RCW shall not apply to
property within a special review district established by ordinance prior to
January 1, 1976, or listed on or which is within a district listed on any fed-
eral or state register nf historical sites and which is controlled by a public
corporation, commission, or authority created pursuant to RCW 35.21.730
or 35.21.660, which was in existen%.- . prior to January 1, 1976: AND PRO-
VIDED FURTHER, That property within a special review district estab-
lished by ordinance prior to January 1, 1976, or property which is listed on
any federal or state register of historical sites and controlled by a public
corporation, commission, or authority created pursuant to RCW 35.21.730
or 35.21.660, which was in existence prior to January 1, 1976, shall receive
the same immunity or exemption from taxation as if such property had been
within a district listed on any such federal or state register of historical sites
as of January 1, 1976, and controlled by a public corporation, commission,
or authority created pursuant to RCW 35.21.730 or 35.21.660 which was in
existence prior to January 1, 1976.

(2) As used in this section:
(a) "Low-income" means a total annual income, adjusted for family

size, not exceeding fifty percent of the area median income.
(b) "Area median income" means:
(i) For an area within a standard metropolitan statistical area, the area

median income reported by the United States department of housing and
urban development for that standard metropolitan statistical area; or

(ii) For an area not within a standard metropolitan statistical area, the
county median income reported by the department of community
development.

Passed the House April 21, 1987.
Passed the Senate April 8, 1987.
Approved by the Governor May 7, 1987.
Filed in Office of Secretary of State May 7, 1987.
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